
1/13

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Pojistná smlouva č. 7065941610

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, Česká republika
IČO 276 60 532,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 4416,
kterou zastupuje
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku
(dále jen „pojistná smlouva“)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Korporátní obchod Morava, 28. října 187/32, 702 65, Ostrava,
Česká republika
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

2/13Důvěrné / Confidential

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
účinném znění, pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato
pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními této pojistné smlouvy.

Pojistné podmínky, jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

Pojistné podmínky – plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-02/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-02/2020 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020 DPPEZ-P

Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka
(limit plnění

1. rizika) v Kč
S1 Soubor budov.

S2

Soubor ostatních staveb – jedná se o budovy a stavby charakteru garáží, skladů zdravotnického
materiálu, přístřešků, vjezdového a výjezdového systému včetně závor, a dále o zpevněné
plochy, oplocení, přípojky kabelových a trubních rozvodů připojené na veřejné sítě, sítě
technického vybavení součástí budov nebo ostatních staveb a technologických zařízení.
Pojištění 1. R.

S3
Soubor skel v rozsahu bodu 2.4.1 této pojistné smlouvy (včetně výloh, skel vstupních dveří
navazujících na výlohy, včetně nalepených fólií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací
signalizace na těchto sklech). Pojištění 1. R.

M1

Soubor strojů a zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-
P. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci,
které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo
prokáže pojistný zájem.

M2

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které
pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže
pojistný zájem.

M3
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti
a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

3/13Důvěrné / Confidential

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené
spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč
S1, S2
M1 – M3

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu, kouř,
aerodynamický třesk

S1, S2
M1 – M3 Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupání vody

S1, S2
M1 – M3 Vichřice nebo krupobití

S1, S2
M1 – M3 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

S1, S2
M1 – M3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

S1, S2
M1 – M3 Tíha sněhu nebo námrazy

S1, S2
M1 – M3 Zemětřesení

S1, S2
M1 – M3 Voda vytékající z vodovodních zařízení

S1, S2
M1 – M3 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí

S1, S2
M1 – M3

Únik hasicího média ze samočinných hasicích zařízení v rozsahu bodu 2.4.3. této pojistné
smlouvy

S1, S2
M1 – M3 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

S1, S2
M1 – M3 Kouř

S1, S2
M1 – M3 Aerodynamický třesk

S1, S2
M1 – M3 Náraz vozidla

S1, S2
M1 – M3 Přepětí – v rozsahu definovaném pojistnými podmínkami

S1, S2
M1 – M3 Vniknutí atmosférických srážek – v rozahu definovaném pojistnými podmínami

S1, S2
M1 – M3

Poškození zateplené fasády ptáky, hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami v rozsahu
bodu 2.4.7. této pojistné smlouvy

S3 Pojištění skel v rozsahu ODDÍLU B. DPPSP-P

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

Místo pojištění
2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění sjednávají

místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
S1, S2, S3
M1 – M3 Areál Kroměřížské nemocnice a.s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

Zvláštní ujednání
2.4.1. Pojištění skel

Ustanovení článku 9 ODDÍLU B. DPPSP-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

4/13Důvěrné / Confidential

Předmětem pojištění jsou skleněné stavební součásti budov nebo jejich skleněné výplně (zasklení)
budov specifikovaných v této pojistné smlouvě, jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky,
lodžie, celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích
systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod.
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních apod.
zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický obvod
budovy.

2.4.2. Zpětné vystoupání vody z kanalizačního potrubí v rámci pojistného nebezpečí povodeň nebo
záplava
Odchylně od článku 20 bodu 19 VPPMO-P se ujednává, že povodní nebo záplavou se rozumí také
vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo
nahromaděných vod z atmosférických srážek. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního
plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši .

2.4.3. Únik hasicího média ze samočinných hasicích zařízení
1. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci, vzniklého v důsledku
nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze samočinných hasicích zařízení instalovaných
v místě pojištění a na škody způsobené médiem vytékajícím z klimatizačních zařízení. K samočinným
hasicím zařízením patří trysky, potrubní vedení vody nebo hasicího media, zásobníky vody nebo
hasicího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu
těchto samočinných hasicích zařízení.

2. Pojištění se vztahuje i na škody na samočinných hasicích zařízeních, klimatizačních zařízeních a na
škody způsobené v souvislosti s jejich tlakovými zkouškami, nebo s opravami a úpravami staveb nebo
samočinných hasicích zařízení.

2.4.4. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů,
stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozeného nebo zničeného předmětu
pojištění nebo součásti téhož souboru jako poškozený nebo zničený předmět pojištění.

2.4.5. Voda vytékající z vodovodních zařízení – únik vody z dešťových svodů
Odchylně od článku 20 bodu 35 a 36 VPPMO-P se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodního
zařízení se považuje i voda z řádně udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu, nikoliv však ze
střešních žlabů.

2.4.6. Náraz vozidla
Ustanovení článku 20 bodu 8 VPPMO-P a článku 4 bodu 3 písm. f DPPSP-P se ruší a nahrazuje
následujícím zněním:

Nárazem vozidla se rozumí bezprostřední náraz vozidla do předmětu pojištění. Pojištění se vztahuje na
poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla také tehdy, je-li vozidlo součástí
poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění nebo součásti téhož souboru jako poškozený nebo
zničený předmět pojištění. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené vozidlem provozovaným či
řízeným pojistníkem, pojištěným nebo oprávněnou osobou.

2.4.7. Poškození zateplené fasády ptáky, hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami
Poškozením zateplené fasády ptáky, hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami se rozumí poškození
zateplené fasády těmito živočichy. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně-izolační kompozitní
systém s tepelnou izolací.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

5/13Důvěrné / Confidential

2.4.8. Vodné, stočné
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí Voda
vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou
vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.  Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši . Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve
výši .

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění
1.rizika v Kč

1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-
P.

2 Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-
P.

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech.

Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro
jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast v
Kč

1 – 3 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

1 – 3 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění a poškrábání
v rozsahu bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy

1 – 3 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.4.2. této pojistné smlouvy.

Místo pojištění
3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění sjednávají

místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
1 – 3 Areál Kroměřížské nemocnice a.s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

Zvláštní ujednání
3.4.1. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení – rozšíření pojištění o úmyslné znečištění a

poškrábání
Odchylně od článku 4 bodu 3 písm. k.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození nebo
zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění a poškrábání.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

6/13Důvěrné / Confidential

3.4.2. Prostá krádež
Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 20
bodu 12 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně
po zjištění ohlášena Policii ČR.

Limity plnění a způsoby zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době
pojistné události.

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo
loupeží jsou stanoveny v TABULCE  1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak.
Ujednává se, že za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova
nebo konkrétní místnost (např. kancelář, laboratoř apod.).

4. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění
sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1.rizika ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění

1.rizika v Kč
Limit plnění

pro 1 PU v Kč
Spoluúčast

v Kč
1 Soubor elektronických kancelářských zařízení.

2 Soubor lékařských přístrojů, nástrojů a zařízení (včetně
sterilizátorů).

1 PU = pojistná smlouva

Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném
rozsahu zvláštních ujednání.

Místo pojištění
Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 4.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění sjednávají
místa uvedená v tabulce níže.

Pro pol. č. Místo pojištění
1, 2 Areál Kroměřížské nemocnice a.s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

7/13Důvěrné / Confidential

5. Společná ujednání

Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 20 bodu 6 VPPMO-P. Tyto limity plnění jsou horní hranicí plnění
bez ohledu na ostatní ujednání této pojistné smlouvy.

Pojistné nebezpečí Společný limit
(kumul.) v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu, kouř, aerodynamický třesk

Povodeň nebo záplava

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Zemětřesení

Tíha sněhu nebo námrazy
Voda vytékající z vodovodního zařízení; Zamrzání vody ve vodovodním potrubí; Únik hasicího
média ze samočinných hasicích zařízení
Zpětné vystoupání vody – jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán v rámci limitu
MRP pro poj. nebezpečí Povodeň nebo záplava
Kouř

Aerodynamický třesk

Náraz vozidla

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

Přepětí

Vniknutí atmosférických srážek

Pojištění skel

Poškození zateplené fasády ptáky, hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
Úmyslné znečištění a poškrábání – jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán
v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
Prostá krádež

Pojištění elektronických zařízení

Všechna ostatní sjednaná pojistná nebezpečí s výjimkou výše uvedených

Zvláštní ujednání
5.2.1. Prokázaný pojistný zájem

Pojišťovna na základě jí dostupných informací získaných před uzavřením pojistné smlouvy považuje
pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

5.2.2. Cizí věci užívané - přechod vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou v
případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy do
konce ročního pojistného období, v němž k převodu došlo.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

8/13Důvěrné / Confidential

5.2.3. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte
pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější
odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje
také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

5.2.4. Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než
15% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854
zákona č.89/2012 Sb.

5.2.5. Vymezení pojistné události – povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo zemětřesení
Ustanovení článku 13 bodu 3 VPPMO-P se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Odchylně od bodu 2 tohoto článku se ujednává, že za jednu pojistnou událost způsobenou některým z
pojistných nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo zemětřesení se považují všechny
události, ke kterým došlo z téže příčiny během souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. Toto se
vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z jedné příčiny na více místech pojištění.

5.2.6. Povodeň nebo záplava – zrušení karenční doby
Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

5.2.7. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou
Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

5.2.8. Výluka nakažlivých nemocí
Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená
 nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
 nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé

nemoci, nebo
 kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody
na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou přímo
způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této
doložce.

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu
na organismus, kde:
 látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho

variaci, živou i neživou,
 přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos

přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo
přenos mezi organismy,



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

9/13Důvěrné / Confidential

 nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a
lidského blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku,
nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

5.2.9. Částečná výluka škod z kybernetických rizik
Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená výhradně kybernetickým incidentem.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami ale tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny
pojištěným rizikem, a to i v případě, že přímou, nepřímou, společnou nebo souběžnou příčinou škody
byl kybernetický incident.

V žádném případě nemůže být za hmotnou škodu ani škodu na majetku považována a z této pojistné
smlouvy hrazena ztráta užití, snížení funkčnosti, oprava, náhrada, obnovení nebo znovuvytvoření
jakýchkoli dat, a to včetně částky týkající se hodnoty dat, pokud byla přímo způsobena kybernetickým
incidentem.

Vysvětlení pojmů

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

Kybernetický incident zahrnuje:
 kybernetický útok,
 změnu, modifikaci, deformaci, zhroucení, zneužití, krádež, ztrátu nebo poškození informačního

systému, nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo činnosti informačního systému,
 proniknutí viru do informačního systému.

Kybernetický útok je neoprávněný, záměrný či svévolný čin za účelem vstoupit, změnit, kompromitovat,
ovládnout, zbortit, vydírat, poškodit, smazat, zničit, narušit nebo ukrást informační systém, nebo
dočasně zamezit informačnímu systému vykonávat původní účel nebo dočasně zamezit přístup jeho
původním uživatelům, mimo jiné vytvářením nadměrného provozu v síťových adresách, zneužitím
systému nebo síťových slabin, a vytvářením nadměrného a nepřirozeného provozu mezi sítěmi.

Informační systémy jsou jakékoli sítě, data, internetové a počítačové systémy používané ke sdílení,
ukládání, zpracování nebo dalšímu komunikování informací. Informační systémy zahrnují mimo jiné
internet, počítačové systémy, hardware, mobilní zařízení, počítačové programy, počítačové softwary,
data, informační úložiště, cloudové počítačové systémy a datová úložiště, mikročipy, integrované
okruhy, nebo podobná zařízení v počítačovém i nepočítačovém vybavení.

Vir je záměrně vytvořený programový kód, programovací instrukce nebo sada instrukcí se schopností
poškodit, zasáhnout a jinak nepříznivě ovlivnit počítačové programy, datové soubory nebo operace, a
to včetně možnosti replikovat se. Mezi viry patří počítačoví červi, trojští koně, ransomware, spyware,
adware, rootkit a jakýkoli další škodlivý typ počítačové kódu nebo počítačového programu.

Data jsou informace, fakta, koncepty, kódy nebo informace jiného druhu, která jsou nahrávána nebo
přenášena v takové formě, aby mohla být použita, zpřístupněna, zpracována, přenesena nebo uložena
v informačním systému.

5.2.10. Práce za tepla
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

10/13Důvěrné / Confidential

Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např.
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a pracoviště
splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání je
pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.

Pojistná doba
5.3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 1.4.2022 a koncem pojištění

31.3.2025. Pojistné období je jeden rok.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období s
tím, že výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho uplynutím. Je-li
výpověď doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období.

5.3.2. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti minimálně 3 roky a za to je mu
poskytnuta sleva na pojistném ve výši 15% (sleva za dlouhodobost).

Pokud pojistník svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než 3
roky, zavazuje se uhradit (vrátit) částku odpovídající výši poskytnuté slevy za dobu trvání pojištění,
a to na základě vyúčtování zaslaného pojišťovnou.

Pojistné a jeho splatnost
5.4.1. Přehled pojistného k datu 1.4.2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní

Pojištění odcizení

Pojištění elektronických zařízení

Roční pojistné celkem

Sleva za dlouhodobost

Výše slevy v Kč

Roční pojistné po slevě za dlouhodobost – zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 241 824

5.4.2. Pojistné se sjednává jako běžné.

5.4.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 90018-17433-021/0100, variabilní symbol
7065941610, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

11/13Důvěrné / Confidential

1. splátka ve výši 60 456 Kč je splatná k 30.4.2022,
2. splátka ve výši 60 456 Kč je splatná k 1.7.2022,
3. splátka ve výši 60 456 Kč je splatná k 1.10.2022,
4. splátka ve výši 60 456 Kč je splatná k 1.1.2023.

5.4.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 60 456 Kč splatná vždy do 1.4., 1.7., 1.10. a 1.1.
kalendářního roku.

5.4.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.4.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

6. Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaju a dále na
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se
zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

http://www.generaliceska.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

12/13Důvěrné / Confidential

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:
- pojišťovně/pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své

pojistné cíle, potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,

- pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, že mu
byly pojistitelem/pojišťovacím zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně zodpovězeny
všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

- jsou všechny všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně
potvrzuje, že v případě kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi
jsou pravdivé a úplné,

- bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, že
v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo
odmítnutí pojistného plnění).

Pojistník bere na vědomí, že byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má právo bez
udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne,
kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření
smlouvy.

V těchto případech vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů
ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již
z pojištění plnila. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného,
vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojišťovně částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje
zaplacené pojistné.

Pojistník bere na vědomí, že se může s případnou stížností obrátit přímo na pojišťovnu, může využít
adresu pro doručování Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno nebo elektronickou
schránku stiznosti@generaliceska.cz. Nedohodne-li se pojistník s pojišťovnou jinak stížnosti se vyřizují
písemnou formou. V případě, že není pojistník spokojen s vyřízením stížnosti, s vyřízením nesouhlasí
nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může se obrátit na kancelář ombudsmana Generali České
pojišťovny a.s. Se stížností se lze také obrátit na Českou národní banku Na Příkopě 28 115 03 Praha 1
(www.cnb.cz).

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2025 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník
je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní
údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména
údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze
kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o
sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich
dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto
smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

http://www.cnb.cz/


Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

13/13Důvěrné / Confidential

Pojistník nebo některý z pojištěných splňuje / nesplňuje v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným
v části B bodu 3, 8, 9, 10, 13 nebo 16 přílohy č. 1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění
pozdějších předpisů, minimálně 2 ze 3 níže uvedených limitů:

- čistý obrat min. 12 800 000 EUR (cca 320 000 000 Kč),
- úhrn rozvahy min. 6 200 000 EUR (cca 155 000 000 Kč),
- průměrný roční stav zaměstnanců min. 250.

Dokumenty k pojistné smlouvě:
Předsmluvní dokumenty
 Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)
 Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, že
poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná
ustanovení pojistných podmínek.
Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou následující dokumenty:

- Všeobecné pojistné podmínky uvedené v  bodu 1.2. této pojistné smlouvy
Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné
smlouvy, řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, z
nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti (dokumenty mají stejnou právní závaznost, jako je
závaznost pojistné smlouvy). Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této pojistné smlouvy
včetně uvedených pojistných podmínek.

Dále pojistník potvrzuje, že na základě jeho volby mu byly výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní
dokumenty a dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, poskytnuty v dostatečném
předstihu před uzavřením pojistné smlouvy, a to v listinné podobě.

Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

V Kroměříži
dne 31.3.2022

________________________________________
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA
předseda představenstva

V Ostravě V Ostravě
dne 31.3.2022 dne 31.3.2022

__________________________________ __________________________________________




